

Grenå Boligudlejning ApS

Kærvej 12, 6800 Varde

CVR-nr. 24 22 28 45

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. november 2019.

Morten Kirkegaard Bendtsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grenå Boligudlejning ApS Kærvej 12 6800 Varde
	CVR-nr.: 24 22 28 45
	Stiftet: 29. juni 1999
	Hjemsted: Varde Kommune
	Regnskabsår: 1. oktober 2018 - 30. september 2019 21. regnskabsår
Direktion	Lars Sørensen, Kærvej 12, 6800 Varde Morten Kirkegaard Bendtsen, Næsbyvej 12, Næsby, 8500 Grenaa
Revisor	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Bankforbindelse	Djurslands Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i selskabet har i lighed med tidligere år bestået af drift og udlejning af investeringsejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold for regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af det afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien ved indregning af selskabets investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 120 t.kr. mod 224 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -693 t.kr. mod 151 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	120.497	223.548
Værdiregulering af investeringsejendomme	-761.947	0
Resultat før finansielle poster	-641.450	223.548
Andre finansielle indtægter	0	316
2 Øvrige finansielle omkostninger	-30.628	-29.517
Resultat før skat	-672.078	194.347
3 Skat af årets resultat	-20.482	-42.854
Årets resultat	-692.560	151.493
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	151.493
Disponeret fra overført resultat	-692.560	0
Disponeret i alt	-692.560	151.493

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	<u>2.760.500</u>	<u>3.410.407</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.760.500</u>	<u>3.410.407</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.760.500</u>	<u>3.410.407</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	<u>15.405</u>	<u>7.405</u>
Tilgodehavender i alt	<u>15.405</u>	<u>7.405</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.405</u>	<u>7.405</u>
Aktiver i alt	<u>2.775.905</u>	<u>3.417.812</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	980.187	1.672.747
	Egenkapital i alt	<u>1.105.187</u>	<u>1.797.747</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	925.546	1.072.111
6	Deposita	65.060	72.750
7	Selskabsskat	12.482	32.856
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.003.088</u>	<u>1.177.717</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	145.000	144.000
	Gæld til pengeinstitutter	267.992	160.196
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	10.850	9.370
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.522	21.660
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	156.442	62.119
	Selskabsskat	32.856	44.920
	Anden gæld	8.968	83
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>667.630</u>	<u>442.348</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.670.718</u>	<u>1.620.065</u>
	Passiver i alt	<u>2.775.905</u>	<u>3.417.812</u>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2017	125.000	1.521.254	1.646.254
Årets overførte overskud eller underskud	0	151.493	151.493
Egenkapital 1. oktober 2018	125.000	1.672.747	1.797.747
Årets overførte overskud eller underskud	0	-692.560	-692.560
	125.000	980.187	1.105.187

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommene i årsrapporten er indregnet til skønnet dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen. Ejendomsmarkedet er ustabil og det er derfor usikkert om den indregnede værdi kan realiseres ved eventuel afståelse. Såfremt der sker ændringer i dagsværdien, vil selskabets resultat og egenkapital blive påvirket heraf.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	30.628	29.517
	<u>30.628</u>	<u>29.517</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	20.482	42.856
Regulering af tidligere års skat	0	-2
	<u>20.482</u>	<u>42.854</u>
	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2018	3.027.868	3.085.868
Tilgang i årets løb	112.040	0
Afgang i årets løb	0	-58.000
Kostpris 30. september 2019	<u>3.139.908</u>	<u>3.027.868</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2018	382.539	382.539
Årets regulering til dagsværdi	-761.947	0
Regulering til dagsværdi 30. september 2019	<u>-379.408</u>	<u>382.539</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>2.760.500</u>	<u>3.410.407</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	9,0
Laveste afkastprocent	5,7

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.
Østergade 20-24A, Balle	7,0	499.500	499.500
Ågården, Grenaa	9,0	715.000	715.000
Vestervej 1, Grenaa	6,5	420.000	420.000
Ørumvej 1, Ørum	8,5	416.000	416.000
Gundestrupvej 5, Randers	5,7	710.000	710.000
Summeret		2.760.500	2.760.500

30/9 2019 30/9 2018

5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.070.546	1.216.111
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-145.000</u>	<u>-144.000</u>
	<u>925.546</u>	<u>1.072.111</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>346.000</u>	<u>496.000</u>

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
6. Deposita		
Deposita i alt	65.060	72.750
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita i alt	<u>65.060</u>	<u>72.750</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
7. Selskabsskat		
Selskabsskat i alt	4.482	27.856
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>8.000</u>	<u>5.000</u>
Selskabsskat i alt	<u>12.482</u>	<u>32.856</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 2.761 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 2.761 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 25 t.kr. til sikkerhed for ejerforeninger.

9. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har ingen garanti- eller andre eventualforpligtelser.
